



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **091/2024**
Modalidade: **DISPENSA PRESENCIAL**
Número da Licitação: **037/2024**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 1

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 61 da Lei N. 8.883/94, faz saber que o Processo Licitatório N° 091/2024 na modalidade DISPENSA PRESENCIAL N° 037/2024, teve a seguinte proposta como vencedora:

Objeto: PROCESSO LICITATORIO - OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECANICOS DOS CAMINHÕES PERTECENTES A FROTA DO MUNICIPIO DE CANÁPOLIS - MG

Contratante: Prefeitura Municipal de Canápolis

Contratada(s):



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: 091/2024
Modalidade: DISPENSA PRESENCIAL
Número da Licitação: 037/2024
Aquisição de: Materiais e Serviços
Página: 2

8M PECAS ACESSORIOS MECANICA EM GERAL E TRANSPORTES LTDA

Contrato:			Início:		Fim:
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	1,00000	124,25000	124,25	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA INTERCOOLER CAMINHÃO PRANCHA ANO:2009/2010
2	UN	1,00000	927,36000	927,36	SENSOR RAYL PRANCHA ANO:2009/2010
3	KIT	1,00000	3.858,90000	3.858,90	KIT ROTOR TURBO CAMINHÃO PRANCHA ANO:2009/2010
4	UN	1,00000	1.245,50000	1.245,50	SENSOR TURBO CAMINHÃO PRANCHA ANO:2009/2010
5	JG	1,00000	160,20000	160,20	JUNTA TURBINA CAMINHÃO PRANCHA ANO:2009/2010
6	UN	1,00000	46,15000	46,15	VEDA ESCAPE VEÍCULO:CAMINHÃO/PRANCHA PLACA:HIA-6B56
7	UN	1,00000	680,71000	680,71	SENSOR VELOCIDADE CAMINHÃO PRANCHA ANO:2009/2010
8	UN	1,00000	19,40000	19,40	LIMPA CONTATO 250ML VEÍCULO:CAMINHÃO/PRANCHA PLACA:HIA-6B56
9	UN	1,00000	64,90000	64,90	SILICONE ORBI VED GRAFITADO VEÍCULO:CAMINHÃO/PRANCHA PLACA:HIA-6B56
10	UN	6,00000	1,10000	6,60	ENFORCA GATO GRANDE VEÍCULO:CAMINHÃO/PRANCHA PLACA:HIA-6B56
11	UN	1,00000	68,00000	68,00	FITA TECIDO VEÍCULO:CAMINHÃO/PRANCHA PLACA:HIA-6B56
12	UN	1,00000	137,20000	137,20	FILTRO DE AR CAMINHÃO PRANCHA ANO:2009/2010
13	UN	2,00000	64,70000	129,40	TRAVA ROSCA LOCTITE VEÍCULO:VW-VOLKSWAGEN/24.250 CNC 6X6 PLACA:HLF-3013
14	UN	6,00000	3,90000	23,40	ESTOPA VEÍCULO:CAMINHÃO/PRANCHA PLACA:HIA-6B56
15	UN	2,00000	172,92000	345,84	GRAMPO TRAÇÃO IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
16	UN	4,00000	11,58000	46,32	PORCA DUPLA 7/8 P/GRAMPO IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
17	UN	4,00000	164,98000	659,92	BUCHA TIRANTE IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
18	UN	8,00000	5,80000	46,40	PORCA 16MM TRAVANTE VEÍCULO:IVECO/TECTOR 240 E 28 PLACA:RFJ-1G35
19	UN	2,00000	65,00000	130,00	PINO CENTRO MOLEJO DIANTEIRO IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
20	UN	6,00000	168,45000	1.010,70	PINO OLHAL MOLA IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
21	UN	6,00000	123,80000	742,80	BUCHA OLHAL DT IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
22	UN	1,00000	374,48000	374,48	PINO BALANÇA IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
23	UN	2,00000	34,58000	69,16	CHAVETA MANCAL BALANÇA IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
24	UN	2,00000	163,12000	326,24	BUCHA ESTABILIZADOR IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
25	UN	1,00000	925,20000	925,20	BALANÇA ASA DELTA IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
26	UN	2,00000	269,23000	538,46	MOLA MESTRE TRAÇÃO IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
27	UN	1,00000	45,10000	45,10	PINO CENTRO TRUCK IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
28	UN	8,00000	11,90000	95,20	PARAFUSO 16X70 VEÍCULO:IVECO/TECTOR 240 E 28 PLACA:RFJ-1G35
29	UN	1,00000	4.740,00000	4.740,00	BOMBA HIDRAULICA IVECO/TECTOR 240 E 28 ANO:2020/2020
30	UN	1,00000	2.861,23000	2.861,23	SERVO EMBREAGEM SENSOR IVECO/TECTOR 170 E21 ANO:2017/2018
31	UN	1,00000	5.230,10000	5.230,10	TOMADA DE FORÇA IVECO/TECTOR 170 E21 ANO:2017/2018
32	UN	2,00000	785,50000	1.571,00	BUCHA BARRA TORÇÃO GABINE IVECO/TECTOR 240 E 25 ANO:2011/2011
33	UN	2,00000	945,90000	1.891,80	AMORTECEDOR TZ IVECO/TECTOR 240 E 25 ANO:2011/2011
34	UN	8,00000	160,40000	1.283,20	BUCHA DO TIRANTE VW-VOLKSWAGEN/24.250 CNC 6X6 ANO:2009/2009
35	UN	1,00000	378,30000	378,30	TUBO LUBRIFICAÇÃO TURBO VW-VOLKSWAGEN/24.250 CNC 6X6 ANO:2009/2009
36	UN	8,00000	12,05000	96,40	PARAFUSO 16X70 VEÍCULO:VW-VOLKSWAGEN/24.250 CNC 6X6 PLACA:HLF-3013
37	UN	8,00000	8,93000	71,44	PORCA TRAVANTE VW-VOLKSWAGEN/24.250 CNC 6X6 ANO:2009/2009
38	UN	2,00000	470,00000	940,00	ROLAMENTO INTERNO RANDON/RETROESCAVADEIRA ANO:2011/2011
39	JG	1,00000	285,20000	285,20	JG DE ANEIS SCANIA/K 113 CL ANO:1992/1993
40	UN	1,00000	1.252,30000	1.252,30	BOLSA SUSPENSÃO SCANIA/K 113 CL ANO:1992/1993
41	UN	1,00000	3.870,25000	3.870,25	TOMADA DE FORÇA VW/15.180 EURO3 WORKER ANO:2007/2007
42	UN	1,00000	134,60000	134,60	CRUZETA DO CARDAN VW/15.180 EURO3 WORKER ANO:2007/2007
43	UN	1,00000	250,50000	250,50	LUVA ESTRIADA ESPIGAO CARDAN VW/15.180 EURO3 WORKER ANO:2007/2007
44	UN	1,00000	378,96000	378,96	ESPIGÃO CARDAN VW/15.180 EURO3 WORKER ANO:2007/2007
45	UN	1,00000	1.619,30000	1.619,30	HASTE PISTAO HIDRAULICO CASE/PÁ CARRREGADEIRA W20 ANO:2011
46	UN	1,00000	923,10000	923,10	CAMISA PARA PISTAO CASE/PÁ CARRREGADEIRA W20 ANO:2011/2011
47	UN	2,00000	175,30000	350,60	LUVA CARDAN VW-VOLKSWAGEN/CAMINHÃO ANO:2013/2014
48	UN	2,00000	130,00000	260,00	CRUZETA CARDAN VW-VOLKSWAGEN/CAMINHÃO ANO:2013/2014



Terra de oportunidades

Prefeitura Municipal de Canápolis

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **091/2024**
Modalidade: **DISPENSA PRESENCIAL**
Número da Licitação: **037/2024**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: **3**

49	UN	1,00000	4.645,00000	4.645,00	BOMBA HIDRAULICA VW-VOLKSWAGEN/CAMINHÃO ANO:2013/2014
50	KIT	1,00000	4.335,00000	4.335,00	KIT EMBREAGEM VW-VOLKSWAGEN/NEOBUS MINI ANO:2017/2018
51	UN	1,00000	875,60000	875,60	CILINDRO EMBREAGEM VW-VOLKSWAGEN/NEOBUS MINI ANO:2017/2018
52	UN	1,00000	1.260,55000	1.260,55	SERVO EMBREAGEM VW-VOLKSWAGEN/NEOBUS MINI ANO:2017/2018
53	SV	2,00000	320,00000	640,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÃO DE OBRA - PASSAGEM DE APARELHO USADO NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO:CAMINHÃO/PRANCHA PLACA:HIA-6B56
54	SV	1,00000	778,20000	778,20	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÃO DE OBRA - REVISAR CHICOTE USADO NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO:CAMINHÃO/PRANCHA PLACA:HIA-6B56
55	SV	1,00000	810,00000	810,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÃO DE OBRA USADO NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO:CAMINHÃO/PRANCHA PLACA:HIA-6B56
56	SV	1,00000	345,00000	345,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CORTE MAÇARICO USADO NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO:IVECO/TECTOR 240 E 28 PLACA:RFJ-1G35
57	SV	1,00000	1.390,22000	1.390,22	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÃO DE OBRA USADO NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO:IVECO/TECTOR 240 E 28 PLACA:RFJ-1G35
58	SV	1,00000	360,00000	360,00	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇO TORNO USADO NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO:IVECO/TECTOR 240 E 28 PLACA:RFJ-1G35
59	SV	1,00000	639,21000	639,21	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÃO DE OBRA USADO NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO:IVECO/TECTOR 240 E 25 PLACA:HHE-7H13
60	SV	1,00000	460,13000	460,13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ALINHAMENTO E TRACÇÃO TRUCK USADO NA MANUTENÇÃO DO VW-VOLKSWAGEN/24.250 CNC 6X6 PLACA:HLF-3013
61	SV	1,00000	715,39000	715,39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MÃO DE OBRA USADO NA MANUTENÇÃO DO VW-VOLKSWAGEN/24.250 CNC 6X6 PLACA:HLF-3013
62	SV	1,00000	441,18000	441,18	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇO TORNO USADO NA MANUTENÇÃO DO VW-VOLKSWAGEN/24.250 CNC 6X6 PLACA:HLF-3013
63	SV	1,00000	363,33000	363,33	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇO TORNO USADO NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO:VW/15.180 EURO3 WORKER PLACA:HGG-7D37
64	SV	1,00000	250,90000	250,90	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SERVIÇO TORNO USADO NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO:VW-VOLKSWAGEN/CAMINHÃO PLACA:OWW-2B40
				Total para Este Fornecedor:	59.545,78



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório: **091/2024**
Modalidade: **DISPENSA PRESENCIAL**
Número da Licitação: **037/2024**
Aquisição de: **Materiais e Serviços**
Página: 4

As despesas decorrentes do presente processo correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s) a seguir:

378 - 02.16. .04.122.0002.2056.3.3.90.30.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - MATERIAL DE CONSUMO
381 - 02.16. .04.122.0002.2056.3.3.90.39.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
270 - 02.09. .20.608.0009.2038.3.3.90.30.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - MATERIAL DE CONSUMO
273 - 02.09. .20.608.0009.2038.3.3.90.39.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
361 - 02.14. .15.452.0007.2035.3.3.90.30.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - MATERIAL DE CONSUMO
364 - 02.14. .15.452.0007.2035.3.3.90.39.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
131 - 02.06.02.12.361.0004.2024.3.3.90.30.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - MATERIAL DE CONSUMO

Canápolis, em 24 de setembro de 2024

ENIVANDER ALVES DE MORAIS
Prefeito Municipal